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EESTI KAUBANDUS-TÖÖSTUSKODA ON SUURIM ETTEVÕTJAID ESINDAV ORGANISATSIOON EESTIS, KUHU KUULUB LIGI 3500 ETTEVÕTET, KELLEST 
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Arvamuse avaldamine Euroopa Komisjoni soovituse  
eelnõu kohta seoses isiklike õppekontodega 
 
Lugupeetud Liina Kersna! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Haridus- ja 
Teadusministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Komisjoni soovituse 
eelnõu kohta, mille kohaselt võiks igas liikmesriigis luua tööealistele täiskasvanutele 
isiklik õpikonto, mille abil saavad inimesed katta tööturu jaoks oluliste koolituste, 
juhendamiste, nõustamiste või oskuse hindamistega seotud otsesed kulud. Järgnevalt 
esitame oma tähelepanud komisjoni soovituse eelnõu kohta. 

1) Toetame lähenemist, et Euroopa Komisjoni ettepaneku näol on tegemist 
soovituse, mitte õigusakti eelnõuga. Leiame, et igal liikmesriigil peab jääma õigus 
otsustada, kas ja millistel tingimustel võtta kasutusele individuaalse õppekonto 
lahendus. 

2) Elukestvas õppes osaluse suurendamiseks ei pruugi piisata üksnes sellest, kui 
riik hakkab eraldama vahendeid individuaalsetele õppekontodele. Lisaks 
rahalisele toetusele tuleb panustada ka kommunikatsiooni, et tõsta teadlikkust 
õppekontodest ja selle kaudu saadavast kasust ning motiveerida seeläbi rohkem 
inimesi koolitustel osalema. 

3) Peame mõistlikuks komisjoni soovitust, et individuaalsete õppekontode loomise 
kõrvale tuleb luua tugiraamistik, mille hulka kuulub ka karjäärinõustamine. 
Leiame, et jätkuvalt tuleb pingutada selle nimel, et suunata vähemalt teatud 
sihtgruppe koolituste osas tegema teadlikumaid ja tulevikuarenguid arvestavaid 
valikuid. 

4) Nõustume komisjoni soovitusega, et rohkem vahendeid tuleb eraldada nende 
isikute õppekontodele, kes vajavad täiendus- ja ümberõpet kõige rohkem. 

5) Kui luua individuaalne õppekonto, siis võiks selle puhul olla teatud omaosalus ka 
õppijal või võimalus sinna panustada. 

6) Toetame soovituses sisalduvat põhimõtet, et individuaalset õppekontot saab 
kasutada üksnes tööturu jaoks oluliste koolituste puhul. Tööga mitteseotud 
koolitusi ei peaks rahastama läbi õppekontode. 

7) Individuaalse õppekonto süsteem ei tohi olla keeruline ega bürokraatlik, sest 
vastasel korral ei hakka inimesed seda kasutama ning süsteem ei pruugi tagada 
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juurdepääsu piisavale hulgale tööturu jaoks vajalikele koolitustele. Mõistame, et 
koolituste kvaliteedi tagamiseks ja pettuste vältimiseks tuleb kehtestada teatud 
nõuded, kuid need ei tohi olla liiga bürokraatlikud ning need ei tohi kunstlikult 
piirata koolitusturgu ega tekitada koolitusturul ebavõrdset konkurentsi. Oleme 
jätkuvalt seisukohal, et üksnes formaalsete nõuete kehtestamisega ei ole võimalik 
tagada koolituste kvaliteeti. Seega tuleb tagada, et komisjoni soovitus luua avalik 
register selliste koolitus-, karjäärinõustamis- ja valideerimisvõimaluste jaoks, 
mida võib rahastada isiklike koolitusõiguste raames, ei tooks osapooltele kaasa 
ebamõistlikku bürokraatiat ning ei piiraks inimeste ligipääsu näiteks erasektori 
poolt pakutavatele koolitustele. 

 
Lugupidamisega 
 
 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoja peadirektor 
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